
X E N 
MODIFICA DECRETO ALCALDICIO N°78 CON 
FECHA DEL 06 ENERO DEL 2025 QUE APRUEBA 
CONVENIO DE COLABORACION PARA EL 
TRASPASO DE RECURSOS POR PAGO DE 
SERVICIOS DE PROCESAMIENTO DE EXAMENES 
PARA LA EJECUCION DEL PROGRAMA U-APS, 
COMUNA DE ARICA, AÑO 2024".- 

DECRETO ALCALDICIO N° 1159 /2025 

ARICA, 31 de enero de 2025.- 

ARICA 
MUNICIPALIDAD 

VISTOS: 

Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades" y 
sus modificaciones; el Decreto Alcaldicio N° 13.006 del 17 de diciembre de 2024 que delega 
atribuciones contempladas en el Art. N° 63 de Ley 18.695 al Administrador Municipal, la Resolución 
N° 07 del 26.03.2019, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón; la Ley N° 19.378, 
que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipalizada. 

CONSIDERANDO: 

a) EL decreto Alcaldicio N°78 de fecha del 06 de enero del 2025 del convenio de "Colaboración 
para el Traspaso de Recursos por Pago de Servicio de Procesamiento de Exámenes para 
la Ejecución del Programa Universalización de Atención Primaria de Salud, Comuna de 
Arica, Año 2024" suscrito entre la Ilustre Municipalidad de Arica y el Hospital Regional de Arica 
y Parinacota "DR. Juan Noé Crevani"; 

DECRETO: 

1. MODIFIQUESE el decreto Alcaldicio N°78 de fecha del 06 de enero del 2025 del convenio de 
"Colaboración para el Traspaso de Recursos por Pago de Servicio de Procesamiento de 
Exámenes para la Ejecución del Programa Universalización de Atención Primaria de Salud, 
Comuna de Arica, Año 2024". 	

(- )\ONDE DICE: 
1 

1. DECRETO ALCALDICIO N°78 / 202 

DEBE DECIR: 

DECRETO ALCALDICIO N°78 / 202 

Tendrán presente este Decreto Alcaldici la Dir 
Secretaría Municipal. 

cción de Salud Municipal, Contraloría Municipal y 

POR IIIRDENIDEL ALCALDE 
ANÓTESE, OTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Lo que transcribo a Ud., .ara su/conocimiento y fines ocedentes. 

ÓMEZ GONZÁLEZ 
ADIINIS ADOR MUNICIPAL .5> 

z SECRETARIA  23  
MUNICIPAL 2 

SR. CARL 
SE 

S C STIL 
• -„pe 

G LLEGUIL OS 
MUNI IPAL " 

AGG/CCG/N A/J rdNE Mt Q/bPc 


	Page 1

